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by REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIMI
Nr.05 daté 16.12.2024

Mbi “Dhénien e ndihmés financiare té menjéhershme familjes sé shtetasit Arben Ceko
Et-hemi i démtuar nga zjarri me dt.05.11.2024 banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 41, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé sé¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
si dhe né¢ shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me
¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve,”

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara nga
zjarri i réné né banesén e shtetasit Arben Ceko Et-hemi me dt.05.11.2024 q& &shté banoré i
fshatit Kosmag t&¢ Njésisé Administrative Bushat t& Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit
Bashkiak q¢ me shumicé votash:

VENDOSI:

I. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Vau Dejés pér ndihmén e menjéhershme financiare
families s& zArben Ceko Et-hemi (4 anétaré né familie), né vlerén
40.000(katérdhjetémijé) leké pér démtimin piesérisht t& banesés sé tij nga zjarri .

2. Té& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau Dejés , pér
familien e z.Arben Ceko Et-hemi né vlerén e démtit né orendi, mobilje dhe
elektroshtépiake né vlerén 57.000 (pesédhjeté e shtatémije) leké.

3. Té miratojé¢ dhénien e kompensimit t& orendive . pajisjeve sipas proces verbalit t&
vlerésimit i hartuar nga grupi i verifikimit dhe vlerésimit, né masén 50% té vlerss sé
orendive né shumén 28.500 leke (njézet e tetémije e peséqind ) leké

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t€ démtuar.

5. Burimi i financimit do té jeté fondi i buxhetit te Bashkis¢ i miratuar ne Vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.91 dt.21.12.2023 konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén
2/1 dt.09.01.2024 .

Konfirmoi bazen ligjore

Tesha0 ALt

Konfirmoi bazen financiare

— oA Ry N
Konceptoi
Valjeta NIKAJ

Mé KRYETARI
J” Kristian SHKRELI
NE GESE DHE ME URDHER

N/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2024/11/26 13:57:46 +02'00°
120327052V2024112613573804F001

ishté gjeneruar dhe vulosur me ané
e nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Vau-dejés w.
Njésia administrative Bushat W
Zyra e Gjendjes Civile 338 Daté: 26.11.2024 »
CERTIFIKATE FAMILJARE )

Né bazé t€ Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés |Gjini Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri w
Familjarin Civile Personal »

1. |Arben ET-HEMI Ceko Sadije M —a 27-03-1982 |I/e martuar|Juban, Shkodér  |Shqiptare [[20327052V N
2. |Besjana KASEMI Sadik Behije F . = 02-08-1992 [I/e martuar |Shkodér Shqiptare [J25802055P | |
3. [Ajla ET-HEMI Arben Besjana F E Bija 27-07-2012 |Beqgar/e  [Moumies Hania, Gregi Shqiptare |L25727069R v
4. |Amar ET-HEMI Arben Besjana M I Biri 03-05-2015 |Beqar/e  [Murmies Haniz, Gregi Shqiptare |L505030371 v
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Vau-Deids, me 21/11/2024
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tasit Arben Etthemi ne lidhje me zjarrin e rene ne

€riesés per vertitim ziarri ‘e shie

hanessme date 05.11.2024 rreth ores 12°° Seacioni Zjarrfikes Vau-Dejés nuk eshte lajmeruar dhe nuk

vmarre plese per shuarvien e zjarrin te rene ne banesen e shtetasit Arben Bt “hemiNga insnektimi

b g DEHZ | Kary ".L!Lm:‘ i:dmoncs .’v_fusnzu ne banesen e shtetasit Arben Et’hemi ka pasue fzjare
ot Ry

Cow s vusole ¢ ziarnt 2ot te diegur nie favarrig ¢e che ariston si dhe prani bloze ne dhomat ¢ shiepise.

Ky vimetim mbahet nd 2 Cove) kopje dhe pirpilohet me kérkesin e & interesuarve pér ta nérdorur sinas

Shefi Selctorit i Deleguar

Clen RROTAN!
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dresar Rruga Qufis ¢ Cure™ Fan Deges, Telefors -oks (40335 ﬁ(1/ 2 0006, el vy verticleres. Qo



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
Nr & ZOrron D1./2. 142024
URDHER
Nr. 693 duie L2.1.41.1.2024

Pér "Ngritje komisioni”

Mbéshietur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojijen Civile”, VKM-sé
Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shieiérore
financiare per- mbulimin ¢ démeve (¢ shkaktuara nga Jatkeyési natyrore use fatkegési té
shkaktuara nga veprimiaria njerezore”, Udhézimi Nr.1185/1 “Pér Kriteret, rregullat dhe
procedurat ¢ pérdorimit 1€ tondit & Emergjencave Civile planitikuar né buxhetin vjetor &
Ministris€ s¢ Punéve € Brendshme™, i ndryshuar, pér veritikimin e rasteve & démtimit nga
jarri d.20.10.2024 dhe  dL05.11.2024 né banesén ¢ shtetasve Gézim Mahmuti & Arben
Ceko Et-hemi banoré ¢ tshatit Kosmag & Njésisé Administrative Bushat t& Bashkisé Vau
Dejés sipas kérkesave me nr. praktike 2919 dt.06.11.2024 & 2938 dt.07.11.2024.

URDHEROJ:
Lo Ngrigen ¢ komisionit té méposhtém  pér veritikimin ¢ e rastit t& démtimit nga zjarri &
banesave (¢ shtetasve Gezim Mahmuti & Arben Ceko Et-hemi banoré & shatit
Kosmag 1¢& Njésisé Administrative Bushat 1& Bashksié Vau-Dejés :

a. Valjeta Nikyj Kryetare
b. Lazér Gjeryji Anétar
¢. Ardian Firza Anetar

1o

Nearkohet pér zbutimin ¢ Kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.
3. Atati pér pérpilimin e proces verbaleve & konstatimit dhe 18 vierésimit 1€ rasteve
Eshid data .. /1172024,

4. Ky urdhér hyn né fuyi menjéheré.

Konceptoi
V;lljclz,J\VlKAJ :
‘,U% KRYETARI

Kristiun SHKRF
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Adresa: Qytet Vau Dejes, Kruga "Qata e Gunit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI | EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. Prot . Vau Dejés, me....../...../2024

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 15.11.2024 n¢ fshatin Kosmag t& Njésisé Administrative Bushat
& Bashkisé Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin ¢ Kryetarit t& Bashkisé¢ Nr.693
dt.12.11.2024 pér konstatimin e kérkesés me nr praktike 2919 dt.06.11.2024 ¢ shtetasit Arben
Ceko Et-hemi mbi rénien e zjarrit né banesén e tij me dt.05.11.2024.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:
Banesa éshté ndértesé 1(njé€) kateshe e mbuluar me soleté e ndértuar né vitin 2013.

Zjarri i réné né banesén e shtetasit Arben Ceko Et-hemi mé dt.05.11.2024.
ka démtuar pjesérisht tualetin kryesisht disa pajisje qé ndodheshin aty si: njé lavatrige,

Nr Emertimi Njesia Sasia
| | Lavatrige Ariston | Cop¢ | 1
Totali 1

Bashkélidhur kétij proces verbali do té gjeni edhe kopjen e Planimetrisé sé banesés sé shtetasit
Arben Ceko Et-hemi banoré né fshatin Kosmag t¢ Njésis¢ Adminstrative Bushat té Bashkisé
Vau-Dejés.

KOMISIONI

f

Valjeta Nikaj Lazer Gldrgji ArdiagiFirza
M7 )*J/lé) Y MIRATOHET
= / RYETARI

Kristian SHKRELI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER
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Adresa: Rruga "Qufy & Fuaks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejésihotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 15.11.2024
MIRATOHET

KRYETARI
Kristian SHKRELI

" vlerésimi i démeve sipas komisionit té vlerésimit pér:
mobileri Jorendi, pajisje elektro - shtépiake & démtuara nga zjarri né objektin ¢ banimit té z.Arben
Ceko Et-hemi

' Nr Emertimi Sasia Cmimi Vliera

| (copé)

1. Lavatrige Ariston | | 57.000 57.000
Shuma 57.000
L |

Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake éshté béré né bazé 1é shkresés
Nr.373/1 di.17.05.2016 & Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake & dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve”

Ku vlera totale e démit éshté 57.000 (pesédhjeté e shtatémijé )leké .

Komisioni:

Valjeta Nikaj

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



